
 

 

 
COMUNE DI VESTIGNE’ 

 
Determinazione n. 2 del 26/06/2025 del Settore Settore Segretario Comunale 

 

DETERMINAZIONE N. GEN. 99 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE A SEGUITO DI BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO - AIBINO MARTINA 
 

 
IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATE: 
 
• la deliberazione di Consiglio comunale n. 28 del 31/07/2024 di approvazione del documento unico 
di programmazione ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/2000, esecutiva;  
• la deliberazione di Consiglio comunale n. 48 del 13/12/2024 di approvazione del bilancio di 
previsione triennale di competenza e successive variazioni, esecutiva;  
• la deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 09/01/2025  di approvazione del piano esecutivo di 
gestione, esecutiva; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 20/02/2025 di approvazione del PIAO 2025, in 
particolare il Piano dei fabbisogni 
VISTI: 
il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
lo Statuto del Comune; 
il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni – Autonomie locali ed il 
relativo sistema di classificazione professionale del personale; 
 
DATO ATTO che si è ritenuto di non attivare la procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs n. 
165/2001, avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 3, comma 8, della legge 56/2019, ai sensi del quale le 
procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo 
svolgimento delle procedure previste dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001”;  
 
DATO ATTO che: 
con deliberazione n. del di Giunta comunale veniva approvato il Bando per “CONCORSO PUBBLICO PER SOLI 
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE 20 ORE E INDETERMINATO DI N. 3 POSTI NELL’AREA DEGLI 
“ISTRUTTORI AMMINISTRATIVO CONTABILE” per i comuni di Albiano D’Ivrea, Vestigne’, Cossano Canavese; 
con pubblicazione del 12/06/2025 sul sito INPA e sui siti istituzionali dei Comuni banditori del concorso , 
veniva resa nota la graduatoria finale di merito che collocava in 2° posizione vincitrice la sig.ra Aibino 
Martina con diritto all’assunzione per il Comune di Vestigne’; 
 
Rappresentato che si rende necessario procedere alla suddetta assunzione; 
 



 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. , dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
(codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art.53 del Dlgs 165/2001; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
 
DATO ATTO che sul presente atto e’ stato acquisito il visto attestante la copertura finanziaria dal 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 
1- DI APPROVARE, per le ragioni descritte in epigrafe,  le risultanze delle prove relative al concorso in 
parola; 
 
2- DI PROCEDERE, conseguentemente,  all’assunzione a tempo parziale per 20 ore settimanali e a tempo 
indeterminato , come identificato agli atti di questo ente, in qualità di istruttore amministrativo contabile, 
da incardinare presso l’Area scuole ed demografici, e alla conseguente stipula di apposito contratto di 
lavoro; 
 
3- DI FISSARE  la decorrenza indicativa del rapporto di lavoro a far data dal 01/07/2025; 
 
4- DI DARE ATTO che l’assunzione in oggetto viene attuata nel rispetto della normativa sui limiti alla spesa 
del personale degli enti locali; 
 
5- DI ATTRIBUIRE al soggetto testé individuato il trattamento economico previsto dal CCNL relativo al 
personale del comparto funzioni locali vigente; 
 
6- DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale – Amministrazione trasparente – Sezione Bandi di 
concorso; 

 
 

 
Il Responsabile  

del Settore Segretario Comunale 
Maria Elena Cignetti 



 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Vestignè.
Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

maria elena cignetti in data 26/06/2025


